& recta ratio, pietas, sanctimonia magnopere vigent. Quamobrem qui beatus futurus & feliciter vivet, eum in bene constitutā repub. & vivere necesse est & mori. Quid quod etiam necessariō, quæ antē dicta sunt, ita se habent. Cūm sit enim homo societatis pars, hāc ratione fit eodem pacto perfectus, si non tantūm socium, sed & probum socium se præbeat. Quædam etenim in pluribus, non in uno: quædam in uno, non in pluribus cernuntur: quædam & in pluribus & in uno, idēque in uno, quoniam & in pluribus. Nam harmonia, concensus, numerus, in pluribus cernuntur. quandoquidem horum nulla pars totum queat constitueri. Jam visus & auditus præstantia, pedūmque velocitas in uno duntaxat existunt. At beatitudo & animi virtus & in uno, & in pluribus, & in toto, & in universo cernitur: Ideoque in uno, quoniam & in pluribus: ideoque in pluribus, quoniam & in toto atque universo. Nam & naturæ totius constitutio singulas partes constituit: & singulorum constitutio totum atque universum absolvit. Id autem inde fit, quod natura prius est parte totum, non pars toto. Si enim mundus non esset, nec sol, nec luna, nec vel ἔκαστον διακόσματαν. [7.] καὶ ἀ καθ' ἔκαστον τοῦ διακόσματος, τὸ δλον καὶ τὸ πᾶν ἐκπεπλήρωκε. τρόπο [8.] δὲ ἀκολούθη τὸ τὰς δύσει πρώτην διῆλη τὸ μέρος, ἀλλ' εἰ τὸ μέρος πᾶσλω. αἰτε γὰρ μὴ ὁ κόσμος, εἰδούσην ὁ πλανητεύς, καὶ ἀ σελάνα, εἰδούσην

[7.] καὶ ἀ καθ' ἔκαστον.] Corruptè prius, αἱ καθ' ἔκαστον.

[8.] τρόπο δι.] Conjunctionem τοῦ προβοῦ ποτίσμου.

οἱ πλανῆτες ἀστέρες, ἃδ' οἱ ἀ-
πλανῆτες. ὅντις δὲ γε τῷ κόσμῳ,
καὶ τέτον ἔκαστον ἐντοπ. Ιδοι τοι τοῦ καὶ
τοῦτο ἀν τοῖς, καὶ ἐπ' αὐταῖς τὰς τοῦ
ζώων φύσις. αἴκα γδὲ μὴ οὐ ζῶ-
σιν, ἃδ' ὁφθαλμοί, ἃδ' ἀν σθ-
μα, ἃδ' ἀν ἄκον. ὅντις δὲ
καὶ ζῶσι, καὶ τέτον ἔκαστον ἐντοπ.
ἄς τοι τοῦ ὄλον ποτὶ τὸ μέ-
ρος, ἥπατος καὶ τῷ ὄλῳ ἀρετά,
ποτὶ τού τῷ μέρει. μὴ ὑπαρ-
χόσις γδὲ ἀρμονίας, καὶ ἐπόψι-
ος θείας τοῦ τὸν κόσμον, οὐλα ἀν
ἐδιάπειτο σωτηρίῳ τοῦ καλῶς ζ-
ζοντα τὸ εὐκοκοσμαθέα. μὴ
ὑπαρχόσις δὲ ἐνομίας τοῦ τοῦ
πολιτα, ἥκαντα μάνατο ποὺς ἀγα-
θὸς ή ἐνδαιμων πολίτας ήμεν. μὴ
ὑπαρχόσις δὲ ὑγείας τοῦ τοῦ ζῶ-
σιν, οὐκ ἀν μάνατο ποὺς η Χείρ
ἀναρρέπει τοῦ καὶ ὑκεντά ήμεν. έστι
γδὲ οὐ μόδα ἀρμονία, ἀρετά κόσ-
μου. [9.] οὐδὲ οὐδαιμονία, ἀ-
ρετά πάλι. οὐδὲ οὐδεῖται καὶ η
ἰσχύς, ἀρετά σώματος. καὶ ἔκα-
στον δὲ τοῦ ἐν αὐτοῖς μερέων,
φωτείαν τοῦ ποτὶ τὸ ὄλον καὶ τὸ
πᾶν. ὁφθαλμοί τοῦ γδὲ ὁρῶνται,

τοῦ τῷ πατὸς σώματος. καὶ ταῦτα τοι μερα, τοῦ
τῷ ὄλῳ καὶ τῷ πατὸς σωτηταῖς.

[9] οὐδὲ οὐδαιμονία.] Legendum iuvat.

fixe vel errantes extarent stellæ;
Postquam verò mundus est, ho-
rum quoque singula cernuntur.
Atque hoc in ipsa quoque anima-
lium natura perspicitur. Si enim
animal non esset: nec oculus, nec
os, nec auris appareret. Post-
quam autem est animal, hæc quo-
que singula cernuntur. Sicut por-
ro totum ad partem, sic etiam
totius virtus ad partis virtutem
se habet. Siquidem absque har-
monia divinâque mundi cura non
possent, quæ constituta sunt, in
statu suo permanere: absque re-
cta legum in civitate constituti-
one nullus vel bonus vel beatus
posset esse civis: absque anima-
lis sanitate non posset nec pes
nec manus roboris & valetudinis
esse particeps. Est enim ut mun-
di virtus, harmonia, ita civita-
tis, bona legum constitutio, &
corporis, sanitas ac robur. At-
que singulæ totorum partes ad to-
tum & universum referuntur.
Nam & oculi totius corporis
causâ cernunt, & reliquæ par-
tes totius atque universi causâ con-
stitutæ sunt.